EDITAL NAIA Nº 01/2024

PROGRAMA DE APOIADORES A DISCENTES COM DEFICIÊNCIA-
EDITAL Nº 01/2024/NAIA

RESULTADO - PRELIMINAR RETIFICADO

O Núcleo de Acessibilidade e Inclusão Acadêmica - NAIA/Unifesspa, torna público a

retificação do resultado preliminar para o Edital Naia Nº 01/2024 - NAIA que

normatiza e orienta sobre o processo de seleção de bolsistas para atuação no

Programa de Apoiadores a Discentes com Deficiência.

Candidatos Aprovados e Classificados - Início em setembro

N
º

Candidato Cota Observação

1 Dara Janny da Silva
Reis

Ampla Concorrência

2 Elvis Oliveira Costa Ampla Concorrência

3 Gabi Dutra Domingos Ampla Concorrência

4 Gabriel Conceição dos
Santos

Ampla Concorrência

5 Hálina Cristina Moraes
Pereira

Vagas reservadas para
candidatos negros(as)
(pretos(as) e pardos(as)

6 Maria Vitória Oscar
Rosa

Ampla concorrência

7 Matheus Pereira da
Silva

Vagas reservadas para
candidatos negros(as)
(pretos(as) e pardos(as)

8 Raquel Pereira da Silva Vagas reservadas para
candidatos negros(as)
(pretos(as) e pardos(as)

Voluntária

9 Tassia Juliana Alves da
Silva

Ampla Concorrência

Candidatos Classificados para cadastro de reservas

1 Elson da Silva Sousa

2 Juscelino dos Passos de Oliveira
Junior

Marabá, 09 de setembro de 2024.

Samuel de Almeida Mendes
Assistente Social do Núcleo de Acessibilidade e Inclusão

Acadêmica
Portaria nº 1749/2024

samuelmendes
Carimbo